
 

Приказ №  86 од 

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного  

профессионального образования Самарской области 

«Большеглушицкий ресурсный центр» 

 

 

«Об участии в региональном  

конкурсе педагогических проектов  

 по формированию  

и  оценки функциональной  

грамотности обучающихся   

общеобразовательных организаций 

Самарской области в 2023 году»                              от 03 октября  2023 года 

 

В целях  развития  профессиональной компетентности педагогов 

общеобразовательных организаций Южного управления Министерства 

образования и науки Самарской области  в вопросах формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся, подготовки их к успешному 

взаимодействию с изменяющимся миром и дальнейшему успешному 

образованию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему методисту ГБУ ДПО СО «Большеглушицкий ресурсный 

центр» Фалько Е. М. организовать сопровождение в региональном конкурсе 

педагогических проектов по формированию и  оценки функциональной 

грамотности обучающихся  общеобразовательных организаций Самарской 

области в 2023 году».                               

2. Принять участие в региональном конкурсе педагогических проектов 

по формированию и  оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций  Самарской области  в 2023 году: 

- Опанасенко О.П. – учителю математики ГБОУ СОШ «ОЦ»  с. Украинка, 

победителю  окружного  конкурса  педагогических проектов по 

формированию, развитию и/или оценке функциональной грамотности 

обучающихся начальной / основной школы; 

-  Кирилиной В.В. - учителю математики ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В. И. 

Фокина с.  Большая Глушица, лауреату 2 степени окружного  конкурса  



педагогических проектов по формированию, развитию и/или оценке 

функциональной грамотности обучающихся начальной /основной школы. 

3. Вышеуказанным педагогам оформить материалы с учетом 

полученных в ходе окружного конкурса рекомендаций, «Положения 

конкурса проектов по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Самарской области в 2023 

году», утвержденного распоряжением Министерством образования и науки 

Самарской области  № 1020-р от 02.10.2023 года «О проведении конкурса 

проектов по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных  организаций Самарской области в 2023 

году». 

4. Отправить конкурсные материалы в форме электронного документа   

в ГАУ ДПО ИРО в сроки с 09.10.2023 года  по 20.10.2023 года, 

утвержденные программой мероприятий в рамках проведения Конкурса. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

методиста  организационно-методического отдела ГБУ ДПО СО 

«Большеглушицкий  ресурсный центр» Новикову Н.Н. 

 

Директор                                                                                    Белоусова Ю.В. 

 

 


		2023-10-04T15:32:32+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ




